

Handläggare
Eva-Lotta Elmér

Till
Socialnämndens organisations- och
föreningsutskott
2019-12-17

Nya Rum 2

Ansökan om bidrag från Ny Gemenskap

Förvaltningens förslag till beslut

1. Organisations- och föreningsutskottet beviljar Ny Gemenskap ett bidrag om 1 800 000 kronor för perioden 1 januari 2019 till och med 31 december 2020 för projektet Ny Rum 2.
2. Föreningen ska lämna in en delredovisning efter ett halvår samt en helårsredovisning efter verksamhetsåret.
3. Paragrafen justeras omedelbart.

Lisa Cadenius
Tf administrativ chef

Eva-Lotta Elmér
Enhetschef

Sammanfattning

Gymnasielagen trädde i kraft den 1 juli 2018. Lagen innebär att vissa unga vuxna som kom till Sverige som ensamkommande och drabbades av lång handläggningstid, och som därmed har fått eller annars skulle få ett beslut om utvisning, kan få ett tillfälligt uppehållstillstånd för studier på gymnasial nivå. Lagen slår fast att om den enskilde efter fullföljd utbildning får ett arbete som möjliggör försörjning kan ett permanent uppehållstillstånd beviljas. Den som har uppehållstillstånd med stöd av den tillfälliga lagen omfattas inte av bosättningslagen och har således ett ansvar att själv ordna sitt boende.

Aktuell ansökan gäller en förlängning av projektet Nya rum som Ny Gemenskap har drivit under 2019. Målgruppen för projektet är unga vuxna i staden som studerar på gymnasium eller går en yrkesutbildning och som omfattas av gymnasielagen.

Projektets övergripande målsättning är att de unga vuxna ska klara sina studier och få ett arbete för att bidra till det gemensamma i Stockholms stad.

Förvaltningen ser positivt på att civilsamhället kan bidra med en kompletterande insats vad gäller individernas möjlighet att etablera sig i samhället. Därför bedöms föreningens nya inriktning med arbetssökande och extraarbete som relevant och viktigt utifrån de utmaningar som vi uppmärksammat under året. Förvaltningen föreslår att föreningen beviljas bidrag för att kunna fortsätta bedriva projektet Nya rum.

Bakgrund

Den så kallade nya gymnasielagen trädde i kraft den 1 juli 2018. Lagen innebär att vissa unga vuxna som kom till Sverige som ensamkommande och drabbades av lång handläggningstid, och som därmed har fått eller annars skulle få ett beslut om utvisning kan få ett tillfälligt uppehållstillstånd för studier på gymnasial nivå. Lagen slår fast att om den enskilde efter fullföljd utbildning får ett arbete som möjliggör försörjning kan ett permanent uppehållstillstånd beviljas. Den som har uppehållstillstånd med stöd av den tillfälliga lagen omfattas inte av bosättningslagen och har således ett ansvar att själv ordna sitt boende. I enlighet med socialtjänstlagen beviljas som regel inte boende till personer som är bostadslösa och är inte i behov av särskilt stöd.

Mellan 1 juli och 30 september 2018 var det möjligt för enskilda att ansöka om uppehållstillstånd utifrån nya gymnasielagen. Migrationsverket uppskattar att cirka 430 individer som bor eller vistas i Stockholms stad har ett tillfälligt uppehållstillstånd enligt den nya gymnasielagen. En stor del av dessa individer är i behov av kompletterande ekonomiskt bistånd, då ersättningen från CSN inte täcker behovet av en skälig levnadsnivå. I oktober 2019 var cirka 265 individer som fått tillfälligt uppehållstillstånd enligt den nya gymnasiestaden aktualiserade inom socialtjänstens enheter för ekonomiskt bistånd, av dessa uppskattas ungefär 75 individer sakna ett eget ordnat boende i dagsläget.

Socialnämnden beslutade 11 december 2018 att bevilja föreningsbidrag till Ny gemenskap för år 2019 (Dnr 8.1.1-590 2018) för projektet Nya rum. Ny Gemenskap har inom ramen för projektet arbetat med att hitta alla möjliga tänkbara rum eller lägenheter som senare kan matchas till en ungdom som saknar ett eget boende. Ny gemenskap har även haft i uppdrag att

tillhandahålla mötesplatser och bidra till en meningsfull fritid för målgruppen.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts vid enheten för juridik, upphandling och föreningsstöd inom administrativa avdelningen.

Ärendet

Ny Gemenskap har ansökt om 1 860 000 kronor i bidrag för att bedriva projektet Nya Rum 2 under år 2020.

Ansökan gäller en förlängning av projektet Nya rum som Ny Gemenskap har drivit under 2019. Målgruppen för projektet är unga vuxna i staden som studerar på gymnasium eller går en yrkesutbildning och som omfattas av gymnasielagen.

Projektets huvudinriktning är fortsatt att tillsammans med de unga vuxna hitta boende under studietiden. Att hitta boende har visat sig svårt för många unga vuxna som inte har ett utvecklat kontaktnät i Stockholm.

Projektet kommer även att ha en inriktning mot arbete. Eftersom de unga vuxna nu har kommit en bit in i sina gymnasie- eller yrkesstudier kommer det vara viktigt för de unga vuxna att få kontakt med arbetsmarknaden. För att få uppehållstillstånd efter studierna, måste de skaffa ett jobb inom 6 månader. Här kommer föreningen att jobba med att de unga vuxna skall få kontakt med arbetsmarknaden redan under studietiden genom nätverkande och samverka med organisationer och företag. För att så snabbt som möjligt skaffa ett nätverk på arbetsmarknaden, kommer föreningen även hjälpa till att skapa kontakter för extrajobb under studietiden.

Vidare jobbar föreningen med samhällsinformation och att bistå de unga vuxna vid kontakter med organisationer och myndigheter.

Sociala aktiviteter är en del av projektet som skall leda till en känsla av tillhörighet i samhället.

Ett förebyggande arbete sker genom samarbete med olika nätverk, organisationer och företag i samhället. Detta förebygger socialt utanförskap och är tillika brottsförebyggande. Exempel på nätverk är Hela människan i Stockholms län, Svenska Kyrkan, Equmeniakyrkan, Sociala missionen i Stockholms Län och Röda korset. Föreningen samarbetar även med kommersiella företag som

kan ge målgruppen möjligheter till ett sammanhang som ger en möjlighet till utveckling.

Projektets övergripande målsättning är att de unga vuxna ska klara sina studier och få ett arbete för att bidra till det gemensamma i Stockholms stad.

Jämställdhetsanalys

Migrationsverket har tagit emot 11 653 ansökningar om uppehållstillstånd enligt den nya lagen, varav 424 kvinnor. Ungefär 25 procent av ansökningarna om uppehållstillstånd bland ensamkommande brukar utgöras av flickor/kvinnor. Andelen flickor/kvinnor som ansökt om uppehållstillstånd enligt den nya lagen är betydligt lägre än 25 procent, vilket enligt Migrationsverket sannolikt beror på att de flesta flickor/kvinnor som söker asyl är från Somalia, Eritrea eller Syrien. Personer från dessa länder beviljas vanligtvis uppehållstillstånd och behöver därför inte ansöka enligt nya gymnasielagen.

Inom Ny gemenskap råder nolltolerans mot diskriminering och kränkningar. Föreningens samhällsinformation handlar bland annat om demokrati, jämställdhet och hbtq-personers rättigheter. Inom projektet Nya rum uppmuntras ensamkommande pojkar att tänka självständigt om bland annat heder och kvinnors- och hbtq-personers rättigheter.

Förvaltningens synpunkter och förslag

I enlighet med uppdrag i budget 2019 samt 2020 arbetar förvaltningen för att ungdomar som beviljats tillfälligt uppehållstillstånd enligt den nya gymnasielagen får goda förutsättningar att etablera sig i samhället genom studier som kan leda till försörjning. Under 2019 har förvaltningen inom ramen för uppdraget haft en tät samverkan med dels stadsdelsförvaltningarna som möter målgruppen och dels Stadsmissionen och Ny gemenskap som inom ramen för beviljade projektmedel stöttat målgruppen vad gäller bland annat boendesituationen. Förvaltningen har under året uppmärksammat att en del av individerna i målgruppen har ett fortsatt behov av att stöd vad gäller att hitta bostad, ta del av samhällsinformation samt få möjlighet att ingå i ett socialt sammanhang.

Under 2020 förväntas en del av individerna slutföra sina studier. För att kunna få ett permanent uppehållstillstånd krävs det att individen erhåller en fast tillsvidareanställning inom sex månader. Kravet att den enskilde ska få en fast anställning inom sex månader

är en identifierad utmaning för socialtjänsten samt även för de aktörer som arbetar med arbetsmarknadsinsatser. För att staden ska lyckas med uppdraget att skapa goda förutsättningar för att individerna etablerar sig i samhället och blir självförsörjande, krävs ett aktivt arbete med att förbereda individen inför ett arbete samt ge adekvata stödinsatser i arbetssökandet.

Förvaltningen ser positivt på att civilsamhället kan bidra med en kompletterande insats vad gäller individernas möjlighet att etablera sig i samhället. Därför bedöms föreningens nya inriktning med arbetssökande och extraarbete som relevant och viktigt utifrån de utmaningar som uppmärksammats under året.

Utifrån ovan nämnda föreslår förvaltningen att Organisations- och föreningsutskottet beviljar Ny Gemenskap ett bidrag om 1 800 000 kronor för perioden 1 januari 2019 till och med 31 december 2020 för projektet Nya Rum 2.

Föreningen ska lämna in en delredovisning efter ett halvår samt en helårsredovisning efter verksamhetsåret.